
Pražská plynárenská, a. s. 
Praha 1 - Nové Město 

NArodni 37, PSČ 110 00 

(273) 

SMLOUVA 

O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY 

ZEMNÍHO PLYNU 
(kategorie MALOODBĚRATEL do 630 MWh/rok) 

uzavřená mezi 

Pražská plynárenská, a. s. 

a 

Základní škola a mateřská škola K Dolům v Praze 12 

Jejíž obsah tvoří: 

1. Formulářová část smlouvy a její dále uvedené nedílné přílohy 

2. Příloha A - Seznam Odběrných míst Zákazníka 

3. Příloha B - Cena ostatních služeb dodávky plynu 

4. Příloha C - Obchodní podmínky 

Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu 

Níže uvedené smluvní strany uzavírají podle ustanovení § 72 odst. 2 zákona č. 458/2000 SbM energetického zákona, 

ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „energetický zákon“) a podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník“),, tuto smlouvu o 

sdružených službách dodávky a odběru zemního plynu (dále jen „Smlouva“). Smlouva je uzavírána mezi: 

Pražská plynárenská, a. s. 



2 
 

Se sídlem: Praha I - Nové Město, Národní 37, PSČ I 10 00 

IČO: 60193492, DIČ: CZ60193492 

Zastoupená: Ladislava Smolíková, na základě plné moci ze dne I. 7. 2017 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., číslo účtu 35-3600132/0800 Kontaktní osoba: Ladislava 

Smolíková, tel.: 267 175 403, mob.: 725 924 151 email: ladislava.smolikova@ppas.cz Registrační číslo 

účastníka trhu: 3602 

(dále jen „Obchodník“) ^ 
a 

Základní škola a mateřská škola K Dolům v Praze 12 

Se sídlem: U Domu služeb 29/2, 143 00 Praha 4 - Modřany 

IČO: 60437073 

Zastoupená: Mgr. Běla Outratová, ředitelka 

Bankovní spojení: 69953379/0800 

Adresa k zasílání fakturace a veškerých sdělení určených Zákazníkovi: U Domu služeb 29/2, 

143 00 Praha 4 - Modřany 

Kontaktní osoba: Blanka Lincová, tel.: 602 962 224, email: lincova.blanka@praha12.cz 

Číslo zákazníka: 100281392 (dále jen „Zákazník“) 

(Obchodník a Zákazník dále společně též jen „Smluvní strany“) 

Předmětem této Smlouvy je sdružená služba dodávky zemního plynu (dále jen „plyn“) upravená v souladu s 

energetickým zákonem. 

Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi plyn, přistavit tento 

plyn k odběru v Odběrných místech Zákazníka a zajistit vlastním jménem a na vlastní účet distribuci plynu a Zákazník 

se zavazuje tento plyn ve sjednaném množství, včetně souvisejících služeb odebrat a zaplatit za to Obchodníkovi v 

rámci této Smlouvy dohodnutou cenu. Práva a povinnosti Smluvních stran se řídí obecně závaznými právními 

předpisy, zejména ustanovením § 72 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou zahrnující její formulářové 

znění a její nedílné přílohy - Příloha A, Příloha B a Příloha C. V případě rozporu Formulářové části smlouvy, její 

Přílohy A a Přílohy B na straně jedné a Přílohy C (Obchodní podmínky) na straně druhé, mají ustanovení obsažená ve 

Formulářové části smlouvy, Příloze A a Příloze B přednost před ustanoveními Přílohy C. 

Zákazník prohlašuje, že je srozuměn s tím, že je podstatná část obsahu této Smlouvy upravena v Obchodních 

podmínkách a výslovně přijímá ustanovení čl. II. (cena), čl. III. (fakturační a platební podmínky, čl. IV. (dodací 

podmínky), čl. V. (vznik a změna Smlouvy, doba platnosti Smlouvy), čl. VI. (omezení, přerušení nebo ukončení 

dodávky plynu), čl. VII. (změna dodavatele plynu a ukončení Smlouvy), čl. Vlil. (změna ceny a změna OP), čl. IX 

(sankce, včetně smluvních pokut), čl. XIII. (osobní údaje) a čl. XIV. (ostatní ujednání) Obchodních podmínek. Zákazník 

dále prohlašuje, že byl Obchodníkem v dostatečné míře srozuměn a vysvětlena mu všechna ustanovení Smlouvy a 

jejích nedílných příloh, především pak způsob stanovení celkové ceny za plyn a související služby jím hrazené na 

základě této Smlouvy. 

Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od občanského zákoníku, která se počítá ode dne vystavení 

daňového dokladu ve lhůtě určené níže.  

mailto:ladislava.smolikova@ppas.cz
mailto:lincova.blanka@praha12.cz


3 
 

v .. 7CAW.. V Praze dne 12. 12.2017 

Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá na dobu určitou od I. I. 2018 do 31. 12. 2019 bez 

možnosti automatické prolongace, s předpokládaným termínem dodávek zahájených od I. I. 2018. 

Ujednání o celkovém množství plynu dodávaného dle této Smlouvy, včetně specifikace Odběrných míst 

Zákazníka je obsažena v Příloze A této Smlouvy. 

Cena ostatních služeb dodávky plynu dle této Smlouvy je sjednána v Příloze B této Smlouvy. 

Smluvní strany sjednávají, že Zákazník je povinen hradit zálohy na cenu dodávky ve výši stanovené v Oznámení o 

výši záloh 

Splatnost záloh na cenu dodávky plynu se sjednává jako čtvrtletní tak, že každá záloha je splatná k 20. dni prvního 

měsíce v příslušném čtvrtletí. 

Smluvní strany sjednávají splatnost faktur, přeplatků a nedoplatků ve lhůtě 30 dnů. 

Smluvní strany sjednávají, že veškeré úhrady peněžitých částek Zákazníkem Obchodníkovi budou prováděny 

bezhotovostní formou převodu na bankovní účet. 

Změna ceny je možná póze při změně legislativy - např. při změně sazeb DPH. 

Převod od současného Obchodníka je bezplatný a provede jej Obchodník, k čemuž Zákazník vyvine součinnost. 

Cena fakturovaná Zákazníkovi nepřesáhne cenu obvyklou, fakturovanou Zákazníkovi s obdobným objemem plnění v 

daném místě a čase. 

Platby za poskytnuté dodávky budou provedeny v korunách českých na základě daňových dokladů vystavených 

Obchodníkem dle obecně platných právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Frekvence 

vystavování daňových dokladů se připouští s nejkratší dobou kalendářního měsíce, nikoliv častěji. 

Daňové doklady podléhají kontrole Zákazníka. Při zjištění chyby je Zákazník oprávněn vrátit doklad Obchodníkovi a 

běží tak nová lhůta splatnosti. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva byla veřejně přístupná, což nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují k tomuto souhlas bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

Zákazník nenese odpovědnost za snížení předpokládaného objemu odběru stanoveného v Příloze A - Seznam 

Odběrných míst Zákazníka. 

V případech zrušení odběrného místa u Zákazníka, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, 

odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je Zákazník oprávněn ukončit smluvní vztah s 

Obchodníkem k danému odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení Obchodníkovi o zrušení 

odběrného místa, a to bez nároku na finanční kompenzaci. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

18. 12. 2017 
dne ..................

 

 

 
 

Městská část Praha 12 
Úřad městské části 

odbor správy úřadu P
r
a
ž
s
k
á 
p
l
y
n
á
r
e
n
s
k
á
, 
a
. 

Obchodník 


